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
droit à une déduction fiscale à hauteur de 85 % de ses revenus locatifs bruts. Sur l’année, 
le loyer perçu s’élève à 4 920 €. Le montant de son abattement sera de 4 182 €. Au bout 
du compte, la personne fera un gain de 904 € sur l’année et de 5 424 € sur six ans, soit la 
durée de la convention. » Et de souligner : « les dispositifs de conventionnement sont 
avantageux. »

Du changement en mars 2022
Le dispositif Cosse actuel est certainement avantageux dans les zones dites « détendues ». 
C’est précisément son manque d’attractivité dans les zones « tendues » qui a poussé 
l’exécutif à apporter les modifications qui interviendront à partir du 1er mars 2022. 
Parmi les changements qui devraient avoir lieu : la disparition des zones A, B et C. Les 
plafonds pour les loyers seront fixés à l’échelle communale. L’abattement fiscal sera 
quant à lui remplacé par une réduction d’impôt identique dans toute la France. Elle 
devrait correspondre à 15 % des loyers pour les logements conventionnés en secteur 
intermédiaire, et à 35 % pour le secteur social. En cas d’intermédiation locative, le taux 
de réduction d’impôt s’élèvera à 20 % pour le parc intermédiaire, 40 % pour le parc social 
et jusqu’à 65 % pour le parc très social. La sortie du dispositif à l’issue de la période de 
conventionnement devrait également être facilitée.

Le dispositif Cosse nouvelle version :  
une avancée pour les propriétaires ?
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www.agence-simon.com

13-15, rue J.J. Rousseau 
AMBOISE 

02 47 30 51 56

7, rue de la République
VOUVRAY / ROCHECORBON

02 47 52 67 28

60, av. de la République
ST-CYR/LOIRE

02 47 46 24 80

Amboise  299 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 4,91% TTC
(285 000 € hors honoraires)
Réf : 252   Classe énergie : D

10 mn de Vouvray  139 200 €
Honoraires inclus charge acquéreur 7,08% TTC
(130 000 € hors honoraires)
Réf : 150   Classe énergie : G

Saint-Cyr-sur-Loire  342 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5,23% TTC
(325 000 € hors honoraires)
Réf : 229   Classe énergie : D

Maison offrant de beaux volumes et de belles prestations: 
entrée - séjour double avec cheminée - cuisine équipée/
aménagée - 3 chbres - SdE et SdB - buanderie - atelier - 
garage double - terrasse - jardin clos et paysager de 1500 
m proche commerces et écoles. Tél : 02 47 30 51 56

Au coeur d’un village avec tous commerces, jolie maison 
de bourg en pierre de taille à restaurer entièrement 
comprenant entrée sur cuisine séjour emplacement 
SDB. A l’étage : palier 2 chambres dont une avec SDE. 
Cave voutée. Jardin et Garage. Tél : 02 47 52 67 28

Maison au calme dans quartier recherché. Entrée, 
Salon-séjour avec cuisine A/E ouverte, Arrière cuisine, 
un 2ème salon de 24m2, 2 Chambres, Salle d’eau, 
Lingerie, Wc, Garage. Le tout sur une parcelle d’env. 
330m2 clos. Tél : 02 47 46 24 80

Fondettes  656 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 4,96% TTC
(625 000 € hors honoraires)
Réf : 225   Classe énergie : A

Vouvray  294 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5% TTC
(280 000 € hors honoraires)
Réf : 268   Classe énergie : E

Amboise 270 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5,88% TTC
(255 000 € hors honoraires)
Réf : 265A   Classe énergie : D

Au calme, maison neuve,  prestations haut de gamme. 220m² hab. 
Entrée /placards, pièce à vivre avec cuisine ouverte équipée, et son arrière 
cuisine. 5 chambres dont 1 suite parentale en RDC avec dressing et SdB 
complète. Etage : 4 chbres, SdB, SdE. Garage double, grenier. Plancher 
chauffant sur les 2 niveaux (PAC). Terrain 1450 m². Tél : 02 47 46 24 80

Belle construction pour cette maison des années 80 sur 
Sous-sol en partie enterré comprenant entrée séjour avec 
cheminée cuisine SdB 3 chbres dégagement WC. Sous-
sol total. Beau jardin arboré d’env. 1400m². Maison très 
entretenue. A VOIR ABSOLUMENT. Tél : 02 47 52 67 28

Pavillon contemporain comprenant en RdC : Salon/
séjour - Cuisine aménagée - une chambre avec placard - 
salle d’eau - WC/lave mains - A l’étage : 2 chambres - 1 
salle de bains avec douche et WC - Garage - Jardin clos 
de 765 m². Tél : 02 47 30 51 56

Amboise  472 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 4,89% TTC
(450 000 € hors honoraires)
Réf : 98    Classe énergie : F

Bourg Bléré  294 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 5,76% TTC
(278 000 € hors honoraires)
Réf : 273   Classe énergie : n/a

Amboise 349 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur 4,49% TTC
(334 000 € hors honoraires)
Réf : 170A   Classe énergie : B

Maison ancienne rénovée d’env 170 m² hab. sur 1500 m² clos arborés paysagés 
avec piscine, sauna. RDC : entrée, bureau, salon cosy, cuisine équipée sur terrasse 
Sud aménagée avec pergola, SàM, chambre en rdc avec dressing et sde. Etage : 
suite avec palier bureau, chambre avec baignoire balnéo. 2ème chbre avec SdE 
privative. Dépendances . Chauffage PAC et pièces climatisées. Tél : 02 47 46 24 80

Résidence de 2008 avec ascenseur - Proximité commerces et 
écoles - Idéalement situé cet appartement vous séduira par 
sa rénovation de qualité, sa luminosité : beau séjour avec 
cuisine ouverte A/E 2 chambres SDB WC. Belle terrasse. 
Garage, cave et place de parking. Tél : 02 47 52 67 28

Joli pavillon contemporain de 2016 comprenant belle pièce de 
vie avec cuisine ouverte aménagée/équipée, cellier, dégagement, 
3 chbres de plain pied dont 1 avec dressing et SdE/wc, SdB, wc - 
Au 1er : vaste palier, 2 chbres, wc, SdE à terminer - Garage - Jardin 
de 485 m² clos - Chauffage poêle à granulés  Tél : 02 47 30 51 56

AMBOISE VOUVRAY / ROCHECORBON ST-CYR/LOIRE

À VISITER RAPIDEMENTRAREQUARTIER RÉSIDENTIEL

EXCEPTIONNELEXCEPTIONNELQUARTIER RÉSIDENTIEL

DU CHARMEVUE SUR CHEREXCLUSIVITÉ
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En attente des textes 
D’ores et déjà, la perspective de ces changements « nous a fait perdre des 
gens », constate Chrystelle Loridon, directrice de l’agence immobilière 
sociale Soliha de la Vienne. C’est principalement l’incertitude qui pèse 
sur la confiance des investisseurs potentiels. Aucun texte n’est encore 
paru. « En attendant les informations précises sur la nouvelle loi de 
finances, on explique qu’on pense que les contours seront ceux-là. On 
s’est vu répondre “non, je ne m’embarque pas avec ce dispositif, c’est 
déjà compliqué” ». Du côté de Soliha Indre-et-Loire, la directrice Amélie 
Desgourdes reconnaît que « c’est un peu le flou en ce moment ». Et les 
pistes évoquées par le gouvernement ne sont pas faites pour rassurer. 
« Tel quel, le dispositif peut inciter à la revitalisation des centres bourgs 
de villes moyennes comme Chinon ou Loches. Demain, ce ne sont plus 
ces territoires qui seront favorisés ». Son homologue à l’agence de la 
Vienne, Chrystelle Loridon, confirme : « le petit propriétaire d’un bien en 
zone rurale ne sera pas avantagé, contrairement à l’investisseur sur le marché tendu ».

Une autre interrogation que soulève l’arrivée du nouveau dispositif dans les 
prochains mois et la question de sa complexité. D’après Stéphane Lothion, de 
Sirius Patrimoine, le dispositif Cosse actuel « a un fonctionnement très compliqué 
à comprendre pour le grand public, et pour nous aussi, professionnels. À 
mon sens, le cahier des charges est trop lourd. » La refonte esquissée semble 
proposer une version un peu allégée en termes de paramètres variables. Seul le 
texte officiel sera en mesure de le confirmer.

Jusqu’à 21 % de 
réduction d’impôt

Le dispositif Denormandie permet de bénéficier d’une 
réduction d’impôts de 12 % du prix global de l’opération 
si le bien est mis en location pendant six ans ; de 18 % 
s’il est loué neuf ans et de 21 % s’il est loué douze ans. 
Le montant des travaux doit représenter au moins 
25 % du coût total du projet. En terme de nature des 
travaux, au moins l’une des améliorations suivantes doit 
être apportée : perfectionnement de la performance 
énergétique de 20 % minimum (ou 30 % pour un logement 
individuel) ; isolation des fenêtres, des murs, des combles, 
changement de chaudière ou changement de production 
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